

муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 16 г. Выборга»
(МБДОУ «Детский сад № 16 г. Выборга»)

Рубежная ул., д.23 а, Выборг г.,
Ленинградская область, 188800

ИНН 4704028842

Тел. (81378) 382-00

e-mail: rodnichok16@mail.ru

№ 138
На № _____ от _____

**Запрос предоставлений
ценовой информации.**

Уважаемые поставщики!

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 16 г.Выборга », именуемое в дальнейшем «Учреждение», планирует осуществление закупки у единственного поставщика для заключения договора **на текущий ремонт (замена оконных блоков)**.

В целях исполнения требований статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и получения ценовой информации прошу в срок **до «02» апреля 2023 года** направить на адрес электронной почты e-mail: elena.rodnichok16@yandex.ru.

Срок исполнения: с 17 июля 2023г в течении 30 календарных дней.

Форма, срок и условия оплаты: производится по безналичному расчету в рублях РФ на основании выставленного счета, акта выполненных работ или УПД в течение 7 (семи) рабочих дней с даты подписания Учреждением акта выполненных работ или УПД. Выплата аванса не предусмотрена.

Источник финансирования: средства местного бюджета.

Место оказания услуг: Ленинградская обл., Выборгский р-н, г. **Выборг**, ул. **Рубежная**, **д.23а**.

Поставщик должен соответствовать обязательным требованиям предъявляемым законодательством РФ к лицам, осуществляющим данный вид поставки, являющихся предметом закупки.

Ответы на настоящий запрос должны однозначно определять цену единицы товара, работ, услуг и общую цену на условиях, указанных в настоящем запросе, срок действия предлагаемой цены, расчёт такой цены с целью предупреждения намеренного завышения или занижения цен товаров, работ, услуг.

Сведения об ответственном должностном лице, осуществляющем сбор ценовой информации: специалист по закупкам Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16 г.Выборга»: Молчанова Елена Владимировна, номер телефона 8(81378)3-83-43, e-mail: elena.rodnichok16@yandex.ru

Проведение настоящей процедуры сбора ценовой информации не влечёт за собой возникновение каких-либо обязательств Учреждения.

Приложение №1 Смета

И.о.заведующего

И.В.Ананьева

СЗ-4

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Ленинградской области:

- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТССЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦг 81-01-2001).

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам
Реквизиты письма Минстроя России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА)

Текущий ремонт (замена оконных блоков) в МБДОУ "Детский сад №16 г.Выборга"
(наименование работ и затрат)

Составлен Основание	базисно-индексным методом	
	Исх. №КО-89/2023 от 11.01.2023 г.	декабрь 2022 г.
(проектная и (или) иная техническая документация)		
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	147,60	(53,75) тыс.руб.
Сметная стоимость		
в том числе:		
строительных работ	129,72	(45,17) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	19,29	(1,09) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		61,65 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		0,46 чел.час.

№ п/л	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж группа №7											
1	ТЕР56-11-1	Снятие наличников	100 м наличник в			0,125					
		Объем=12,6 / 100					63,40			7,99	141,26
		1 ОТ									
H	509-9900	Строительный мусор	т	0,4		0,0504				17,68	
		ЗТ	чел.-ч	4,21		0,53046					
		Итого по расценке					63,40				141,26
		ФОТ									141,26
		Приказ № 812/пр от НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					127,13
		21.12.2020 Прил. п.90									
		Приказ № 774/пр от СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					66,39
		11.12.2020 Прил. п.90									
		Всего по позиции								18,94	334,78
2	ТЕР56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2 оконных переплето в			0,176					
		Объем=17,6 / 100					700,87			123,35	2 180,83
		1 ОТ									
		2 ЗМ					38,78			6,83	75,40
		3 в т.ч. ОТМ					22,81			4,01	70,90
H	509-9900	Строительный мусор	т	3,42		0,60192					
		ЗТ	чел.-ч	46,11		8,11536					
		ЗТМ	чел.-ч	0,93		0,16368					
		Итого по расценке					739,65			130,18	2 256,23
		ФОТ									2 251,73
		Приказ № 812/пр от НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90					2 026,56
		21.12.2020 Прил. п.90									
		Приказ № 774/пр от СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					1 058,31
		11.12.2020 Прил. п.90									
		Всего по позиции								304,66	5 341,10
3	ТЕР56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбойной шпателью в откосах	100 коробок			0,02					
		Объем=2 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 ОТ						1 992,74		39,85	17,68	704,55
	2 ЭМ						178,86		3,58	6,64	23,77
	3 в т.ч. ОТм						43,65		0,87	17,68	15,38
Н	509-9900 Строительный мусор		т	10,66		0,2132					
	ЗТ		чел.-ч	128,73		2,5746					
	ЗТм		чел.-ч	2,15		0,043					
	Итого по расценке						2 171,60		43,43		728,32
	ФОТ								40,72		719,93
	Приказ № 812/пр от НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90			36,65		647,94
	21.12.2020 Прил. п.90		%	47		47			19,14		338,37
	Приказ № 774/пр от СП Проемы (ремонтно-строительные)										
	11.12.2020 Прил. п.90										
	Всего по позиции								99,22		1 714,63
4	ТЕРр58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м			0,044					
	Объем=4,4 / 100										
	1 ОТ						669,60		29,46	17,68	520,85
	2 ЭМ						8,13		0,36	9,28	3,34
	3 в т.ч. ОТм						1,96		0,09	17,68	1,59
	4 М						1 906,93		83,90	7,51	630,09
Н	509-9900 Строительный мусор		т	0,224		0,009856					
	ЗТ		чел.-ч	41,41		1,82204					
	ЗТм		чел.-ч	0,08		0,00352					
	Итого по расценке						2 584,66		113,72		1 154,28
	ФОТ								29,55		522,44
	Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			26,60		470,20
	21.12.2020 Прил. п.92		%	46		46			13,59		240,32
	Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										
	11.12.2020 Прил. п.92										
	Всего по позиции								153,91		1 864,80
	Итого по разделу 1 Демонтаж группа №7:								295,32		4 280,09
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								200,65		3 547,49
	Эксплуатация машин								10,77		102,51
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								4,97		87,87
	Материалы								83,90		630,09
	Строительные работы								576,73		9 255,31
	в том числе:										
	оплата труда								200,65		3 547,49
	эксплуатация машин и механизмов								10,77		102,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							4,97		87,87
		материалы							83,90		630,09
		накладные расходы							185,06		3 271,83
		сметная прибыль							96,35		1 703,39
		Итого ФОТ (справочно)							205,62		3 635,36
		Итого накладные расходы (справочно)							185,06		3 271,83
		Итого сметная прибыль (справочно)							96,35		1 703,39
		Итого по разделу 1 Демонтаж группа №7							576,73		9 255,31
Раздел 2. Демонтаж группа №8											
5	ТЕРр56-11-1	Снятие наличников	100 м наличников в			0,063					
		Объем=6,3 / 100									
	1 ОТ			0,4			63,40		3,99	17,68	70,54
	509-9900	Строительный мусор	т			0,0252					
	3Т		чел.-ч	4,21		0,26523					
		Итого по расценке					63,40		3,99		70,54
		ФОТ							3,99		70,54
		Приказ № 812/пр от НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			3,59		63,49
		21.12.2020 Прил. п.90									
		Приказ № 774/пр от СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			1,88		33,15
		11.12.2020 Прил. п.90									
		Всего по позиции							9,46		167,18
6	ТЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2 оконных переплетов в			0,088					
		Объем=8,8 / 100									
	1 ОТ						700,87		61,68	17,68	1 090,50
	2 ЭМ						38,78		3,41	11,04	37,65
	3 в т.ч. ОТм						22,81		2,01	17,68	35,54
	509-9900	Строительный мусор	т	3,42		0,30096					
	3Т		чел.-ч	46,11		4,05768					
	3Тм		чел.-ч	0,93		0,08184					
		Итого по расценке					739,65		65,09		1 128,15
		ФОТ							63,69		1 126,04
		Приказ № 812/пр от НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			57,32		1 013,44
		21.12.2020 Прил. п.90									
		Приказ № 774/пр от СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			29,93		529,24
		11.12.2020 Прил. п.90									
		Всего по позиции							152,34		2 670,83
7	ТЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 коробок			0,01					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=1 / 100										
	1 ОТ						1 992,74		19,93	17,68	352,36
	2 ЭМ						178,86		1,79	6,64	11,89
	3 в т.ч. ОТМ						43,65		0,44	17,68	7,78
H	509-9900 Строительный мусор		т	10,66		0,1066					
	ЗТ		чел.-ч	128,73		1,2873					
	ЗТм		чел.-ч	2,15		0,0215					
	Итого по расценке						2 474,60		24,72		364,25
	ФОТ								20,37		360,14
	Приказ № 812/пр от НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90			18,33		324,13
	21.12.2020 Прил. п.90										
	Приказ № 774/пр от СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47			9,57		169,27
	11.12.2020 Прил. п.90										
	Всего по позиции								49,62		857,65
8	ТЕРр58-20-1	Смена обделок из листового стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м	100 м			0,022					
	Объем=2,2 / 100										
	1 ОТ						669,60		14,73	17,68	260,43
	2 ЭМ						8,13		0,18	9,28	1,67
	3 в т.ч. ОТм						1,96		0,04	17,68	0,71
	4 М						1 906,93		41,95	7,51	315,04
H	509-9900 Строительный мусор		т	0,224		0,004928					
	ЗТ		чел.-ч	41,41		0,91102					
	ЗТм		чел.-ч	0,08		0,00176					
	Итого по расценке						2 584,66		56,86		577,14
	ФОТ								14,77		261,14
	Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			13,29		235,03
	21.12.2020 Прил. п.92										
	Приказ № 774/пр от СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			6,79		120,12
	11.12.2020 Прил. п.92										
	Всего по позиции								76,94		932,29
	Итого по разделу 2 Демонтаж группа №8 :										
	Итого прямые затраты (справочно)								147,66		2 140,06
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								100,33		1 773,83
	Эксплуатация машин								5,38		51,21
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								2,49		44,03
	Материалы								41,95		315,04
	Строительные работы								286,36		4 627,95
	в том числе:										
	оплата труда								100,33		1 773,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм) материалы накладные расходы сметная прибыль Итого ФОТ (справочно) Итого накладные расходы (справочно) Итого сметная прибыль (справочно) Итого по разделу 2 Демонтаж группа №8							5,38 2,49 41,95 92,53 48,17 102,82 92,53 48,17 288,36		51,21 44,03 315,04 1 638,09 851,78 1 817,86 1 636,09 851,78 4 627,95
Раздел 3. Группа №7											
9	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления Объем=8 / 100	100 м2 проемов			0,088					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ					2 471,58	1,15	250,12	17,68	4 422,12
		2 ЭМ					538,30	1,25	59,21	7,91	468,35
		3 в т.ч. ОТм					16,19	1,25	1,78	17,68	31,47
		4 М					312 595,38		27 508,39	1,84	50 615,44
		ЗТ	чел.-ч	149,16	1,15	15,094992					
		ЗТм	чел.-ч	0,66	1,25	0,0726					
		Итого по расценке					315 605,26		27 817,72		55 505,91
		ФОТ							251,90		4 453,59
		Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	108	0,9	97,2			244,85		4 328,89
		Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75			117,76		2 082,05
		Всего по позиции							28 180,33		61 916,85
10	203-1073	Блок оконный пластиковый: трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2 (Деревянные конструкции)	м2			-8,8	3 047,05		-26 814,04	1,84	-49 337,83
		Всего по позиции									
11	203-1079	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2	м2			8,8	5 506,36		26 334,77	1,84	48 455,97
		Всего по позиции							-26 814,04		-49 337,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Деревянные конструкции)									
		Всего по позиции					26 334,77				48 455,97
12	101-5290	Сетка противомоскитная стационарная, цвет белый	м2			2,546	321,73		445,17	1,84	819,12
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=1,273*2									
		Всего по позиции							445,17		819,12
13	ТЦ_01.7.04.04_47_772276396_9_09.02.2023_02	Блокирующий замок для ПВХ окон DORF с ключом	шт.			2	235,00		255,43	1,84	470,00
		(Деревянные конструкции)									
		Цена=282/1,2									
		Всего по позиции							255,43		470,00
14	ТЕР10-01-035-02	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах	100 п. м			0,044					
		Объем=4,4 / 100									
		Приказ от 04.06.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					343,77	1,15	17,39	17,68	307,46
		2 ЭМ					24,88	1,25	1,37	8,31	11,38
		3 в т.ч. ОТМ					1,23	1,25	0,07	17,68	1,24
		4 М					2 888,41		127,09	11,37	1 445,01
П.Н	101-9138	Доски лобоконные ПВХ	М	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	21,26	1,15	1,075756					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,25	0,00275					
		Итого по расценке					3 257,06		145,85		1 763,85
		ФОТ							17,46		308,70
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10,	%	108	0,9	97,2			16,97		300,06
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10,	%	55	0,85	46,75			8,16		144,32
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции							170,98		2 208,23
15	101-2905	Доски подоконные ПВХ, шириной 250 мм	м			4,4	333,00		128,87	11,37	1 465,20
		(Деревянные конструкции)									
		Всего по позиции							128,87		1 465,20
16	ТЕР61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2			0,019					
		отремонти рованной поверхности									
		Объем=1,9 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 ОТ						6 512,02		123,73	17,68	2 187,55
	2 ЭМ						48,37		0,92	11,04	10,16
	3 в т.ч. ОТМ						28,45		0,54	17,68	9,55
	4 М						2 403,16		45,66	8,35	381,26
Н	509-9900 Строительный мусор		м	8,1		0,1539					
	ЗТ		чел.-ч	383,06		7,27814					
	ЗТм		чел.-ч	1,16		0,02204					
	Итого по расценке						8 963,55		170,31		2 578,97
	ФОТ								124,27		2 197,10
	Приказ № 812/пр от НР Структурные работы (ремонтно-строительные)		%	89		89			110,60		1 955,42
	21.12.2020 Прил. п.95										
	Приказ № 774/пр от СП Структурные работы (ремонтно-строительные)		%	44		44			54,68		966,72
	11.12.2020 Прил. п.95										
	Всего по позиции								335,59		5 501,11
17	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки			0,019					
		Объем=1,9 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных										
	421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						2 898,24	1,15	63,33	17,68	1 119,67
	2 ЭМ						63,57	1,25	1,51	8,22	12,41
	3 в т.ч. ОТМ						1,96	1,25	0,05	17,68	0,88
	4 М						10 838,92		205,94	4,65	957,62
	ЗТ		чел.-ч	166,47	1,15	3,6373695					
	ЗТм		чел.-ч	0,08	1,25	0,0019					
	Итого по расценке						13 800,73		270,78		2 089,70
	ФОТ								63,38		1 120,55
	Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			57,04		1 008,50
	21.12.2020 Прил. п.15,										
	Приказ № 812/пр от										
	21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			26,40		486,71
	11.12.2020 Прил. п.15,										
	Приказ № 774/пр от										
	11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								354,22		3 564,91
18	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПЕХ на клею	100 п. м			0,126					
		Объем=12,6 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных										
	421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						108,34	1,15	15,70	17,68	277,58
	4 М						294,81		37,15	8,43	313,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3Т		чел.-4	6,7	1,15	0,97083					
	Итого по расценке										
	ФОТ						403,15		52,85		590,75
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10,		%	108	0,9	97,2			15,70		277,58
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								15,26		269,81
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10,		%	55	0,85	46,75			7,34		129,77
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции										
	Итого по разделу 3 Группа №7 :										
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								28 807,71		64 401,64
	Эксплуатация машин								470,27		8 314,98
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								63,01		502,30
	Материалы								2,44		43,14
	Строительные работы								28 274,43		55 584,96
	в том числе:								29 466,77		76 053,89
	оплата труда								470,27		8 314,38
	эксплуатация машин и механизмов								63,01		502,30
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								2,44		43,14
	материалы								28 274,43		55 584,96
	накладные расходы								444,72		7 862,68
	сметная прибыль								214,34		3 789,57
	Итого ФОТ (справочно)								472,71		8 357,52
	Итого накладные расходы (справочно)								444,72		7 862,68
	Итого сметная прибыль (справочно)								214,34		3 789,57
	Итого по разделу 3 Группа №7										
	29 466,77										
	Раздел 4. Группа №8										
19	ТЕР10-01-034-08	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2			0,044					
	Объем=4,4 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	421/пр п.588										
	1 ОТ										
	2 ЭМ										
			2 471,58	1,15			125,06	17,68			2 211,06
			538,30	1,25			29,61	7,91			234,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ									
	4 М						16,19	1,25	0,89	17,68	15,74
	ЗТ		чел.-ч	149,16	1,15	7,547496	312 595,38		13 754,20	1,84	25 307,73
	ЗТМ		чел.-ч	0,66	1,25	0,0363					
		Итого по расценке					315 605,28		13 908,87		27 753,01
		ФОТ							125,95		2 226,80
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	108	0,9	97,2			122,42		2 164,45
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	55	0,85	46,75			58,88		1 041,03
		Всего по позиции					14 090,17		-13 407,02	1,84	30 958,49
20	203-1073	Блок оконный пластиковый: трехстворчатый, с поворотнo-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью более 3,5 м2 (Деревянные конструкции)	м2			-4,4	3 047,05		-13 407,02	1,84	-24 668,92
		Всего по позиции					5 506,36		13 167,38	1,84	24 227,98
21	203-1079	Блок оконный пластиковый трехстворчатый, с поворотнo-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2 (Деревянные конструкции)	м2			4,4					
		Всего по позиции					321,73		222,59	1,84	409,56
22	101-5230	Сетка противомоскитная стационарная, цвет белый (Деревянные конструкции)	м2			1,273					
		Всего по позиции					235,00		127,72	1,84	409,56
23	ТЦ_01.7.04.04_47_77275396_9_09.02.2023_02	Блокирующий замок для ПВХ окон DORF с ключом (Деревянные конструкции) Цена=282/1,2	шт.			1					235,00
		Всего по позиции							127,72		235,00
24	ТЕР10-01-035-02	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах Объем=2,2 / 100 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 п. м			0,022					
		1 ОТ					343,77	1,15	8,70	17,68	153,82
		2 ЭМ					24,88	1,25	0,68	8,31	5,65
		3 в т.ч. ОТМ					1,23	1,25	0,03	17,68	0,53
		4 М					2 888,41		63,55	11,37	722,56
		101-9138 Доски подоконные ПВХ	м	0		0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
			чел.-ч	21,26	1,15	0,537878					
			чел.-ч	0,05	1,25	0,001375					
		Итого по расценке					3 257,06		72,93		882,03
		ФОТ							8,73		154,35
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			8,49		150,03
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			4,08		72,16
25	101-2905	Доски подоконные ПВХ, шириной 250 мм (Деревянные конструкции)	м			2,2	333,00		85,50	11,37	1 104,22
26	ТЕРр61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2 отрешенной рованной поверхнос ти			0,0095			64,43		732,60
		Объем=0,95 / 100									
		1 ОТ					6 512,02		61,86	17,68	1 093,68
		2 ЗМ					48,37		0,46	11,04	5,08
		3 в т.ч. ОТм					28,45		0,27	17,68	4,77
		4 М					2 403,16		22,83	8,35	190,63
Н	509-9900	Строительный мусор	м	8,1		0,07695			85,15		1 289,39
		ЗТ	чел.-ч	383,06		3,63907			62,13		1 098,45
		ЗТм	чел.-ч	1,16		0,01102			55,30		977,62
		Итого по расценке					8 963,55		27,34		483,32
		ФОТ							167,79		2 750,33
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.95	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89					
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.95	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44					
27	ТЕР15-01-050-04	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею	100 м2 облицовки			0,0095					
		Объем=0,95 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/лр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расж.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					2 898,24	1,15	31,66	17,68	559,75
		1 ОТ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЗМ						53,57	1,25		8,22	6,17
	3 в т.ч. ОТМ						1,96	1,25		17,63	0,35
	4 М						10 838,92		102,97	4,65	478,81
	ЗТ		чел.-ч	166,47	1,15	1,8186848					
	ЗТМ		чел.-ч	0,08	1,25	0,00095					
	Итого по расценке						13 800,73		135,36		1 044,73
	ФОТ								31,68		560,10
	Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	100	0,9	90			28,51		504,09
	Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	49	0,85	41,65			13,19		233,28
	Всего по позиции								177,08		1 782,10
28	ТЕР10-01-036-01	Установка уголков ПВХ на клею	100 п. м			0,063					
		Объем=6,3 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25						108,34	1,15	7,85	17,68	138,79
	1 ОТ						294,81		18,57	8,43	156,55
	4 М		чел.-ч	6,7	1,15	0,485415					
	ЗТ						403,15		26,42		295,34
	Итого по расценке								7,85		138,79
	ФОТ								7,63		134,90
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2					
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			3,67		64,88
	Всего по позиции								37,72		495,12
	Итого по разделу 4 Группа №8 :								14 403,85		32 200,72
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								235,13		4 157,10
	Эксплуатация машин								31,50		251,12
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								1,21		21,39
	Материалы								14 137,22		27 792,50
	Строительные работы								14 733,36		38 026,48
	в том числе:										
	оплата труда								235,13		4 157,10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							31,50		251,12
		материалы							1,21		21,39
		накладные расходы							14 137,22		27 792,50
		сметная прибыль							222,35		3 931,09
		Итого ФОТ (справочно)							107,16		1 894,67
		Итого накладные расходы (справочно)							236,34		4 178,49
		Итого сметная прибыль (справочно)							222,35		3 931,09
		Итого по разделу 4 Группа №8							167,46		1 894,67
		Итого по разделу 5 Новый Раздел							14 733,36		38 026,48
29	ТССЦпг-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			1,3652	61,85		84,44	17,68	1 492,90
		1 ОТ					61,85		84,44	17,68	1 492,90
		ФОТ							84,44		1 492,90
		НР Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)	%	0		0					
		СП Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)	%	0		0					
		Всего по позиции							84,44		1 492,90
30	ТССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза	1 т груза			1,3652	17,57		23,99	11,04	264,85
		Всего по позиции							23,99		264,85
		Итого по разделу 5 Новый Раздел :							108,43		1 757,75
		Итого прямые затраты (справочно)							108,43		1 757,75
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							84,44		1 492,90
		Эксплуатация машин							23,99		264,85
		Строительные работы							108,43		1 757,75
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							108,43		1 757,75
		в том числе:									
		оплата труда							84,44		1 492,90
		эксплуатация машин и механизмов							23,99		264,85
		Итого ФОТ (справочно)							84,44		1 492,90
		Итого по разделу 5 Новый Раздел							108,43		1 757,75
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							43 762,97		104 780,28
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 090,82		19 285,70
		Эксплуатация машин							134,65		1 171,99
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							11,11		196,43
		Материалы							42 537,50		84 322,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Строительные работы								45 173,65		129 721,35
	Строительные работы								45 085,22		127 963,63
	в том числе:										
	оплата труда								1 006,38		17 792,80
	эксплуатация машин и механизмов								110,66		907,14
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								11,11		196,43
	материалы								42 537,50		84 322,59
	накладные расходы								944,66		16 701,69
	сметная прибыль								466,02		8 239,41
	Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ								108,43		1 757,75
	в том числе:										
	оплата труда								84,44		1 492,90
	эксплуатация машин и механизмов								23,99		284,85
	Итого ФОТ (справочно)								1 101,93		19 482,13
	Итого накладные расходы (справочно)								1 471,68		16 701,69
	Итого сметная прибыль (справочно)								466,02		8 239,41
	НДС при УСН БЦ: (42537,5*(134,65-11,11)+944,66*0,1712+466,02*0,15)*0,2 ПЦ: (84322,59*(1171,99+196,43)+16701,69*0,1712+8239,41*0,15)*0,2								8 578,53		17 878,65
	ВСЕГО по смете								53 752,18		147 600,00

Муниципальное казенное учреждение
Муниципального образования «Выборгский район»
Ленинградской области
«СЛУЖБА ЗАКАЗЧИКА»
СМЕТНЫЙ ОТДЕЛ
СОГЛАСОВАНО

И.А. Сидорова
(подпись)
183000, г. Выборг, ул. Выборгская, д. 30

Составил: *С.А. Радурица* [Должность, подпись (инициалы, фамилия)]
 Проверил: _____ [Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1 Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)
 * Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.
 * Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.